
 
«ДЕРЕВАННÖЙ» СИКТ ОВМÖДЧÖМИНЛÖН  СÖВЕТ 

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВЯНСК» 

 
168062, Республика Коми, Усть-Куломский район, с. Деревянск, ул. Центральная, 196 а 

 

КЫВКÖРТÖД 

14 июля 2021г.                                                                                      № IV-43/144 

  

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Деревянск» 

от 14.06.2017 № IV-6/24  «Об утверждении порядка обращения за пенсией за 

выслугу лет, ее назначения и выплаты лицу, замещавшему  

муниципальную должность» 

 

В соответствии с  Законом Республики Коми от 02.03.2021 № 7-РЗ «О 

внесении изменений в некоторые законы Республики Коми по вопросам 

государственной гражданской службы Республики Коми, муниципальной 

службы в Республике Коми, реализации государственных гарантий лицам, 

замещающим отдельные государственные должности Республики Коми», со 

ст. 5 ст. 11 Закона Республики Коми от 21.12.2007 года № 133-РЗ «О 

некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми»,  

Совет сельского поселения «Деревянск» решил:  

1. Внести в порядок обращения за пенсией за выслугу лет, ее 

назначения и выплаты лицу, замещавшему муниципальную должность (далее 

– Порядок) следующие изменения:  

1) пункт 17 раздела III Порядка изложить в следующей редакции: 

«17. Документами, подтверждающими стаж муниципальной службы, 

являются трудовая книжка и (или) сведения о трудовой деятельности, 

оформленные в установленном законодательством порядке. В отдельных 

случаях допускается установление стажа муниципальной службы, 

требуемого для приобретения права на пенсию за выслугу лет, на основании 

справок и иных доказательств, подтверждающих соответствующие периоды 

службы (работы).». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на 

информационном стенде администрации сельского поселения «Деревянск». 
 

Глава сельского поселения                                                               Е.В.Булышева 

 


